ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 11 /TTr-UBND Bắc Sơn, ngày 11 tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ

GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ân Thi

UBND xã Bắc Sơn kính trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ân Thi

xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Di chuyển đường

điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi

trên cơ sở các nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt dự án.

1. Tên dự án: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ

sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi;

2. Tổng mức đầu tư: 650.000.000 đồng (Sáu trăm năm mươi triệu đồng)

 3. Chủ đầu tư: UBND xã Bắc Sơn.

4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác.

 5. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2025.

6. Địa điểm xây dựng và Loại, cấp công trình công trình:

6.1. Địa điểm xây dựng: Xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

6.2. Loại, cấp công trình: Công trình Công nghiệp, Cấp IV.

7. Quy mô đầu tư xây dựng và các chỉ tiêu kỹ thuật chính:

7.1. Quy mô đầu tư xây dựng

- Xây mới tuyến đường điện trên không 35kV dài khoảng 178m và tuyến

cáp ngầm 35kV có chiều dài khoảng 28m.

- Tháo dỡ tuyến đường điện trên không 35kV hiện trạng dài khoảng

195m.

7.2. Các giải pháp kỹ thuật chủ yếu

7.2.1. Phương án thiết kế

Thay thế di chuyển cột điện số 10 nhánh UBND Bắc Sơn bằng 02 cột

PC.I-18-11. Thay thế di chuyển cột 1 nhánh An Đỗ 2 bằng 01 cột PC.I-18-13.

Thay thế dây dẫn từ cột 9 nhánh UB Bắc Sơn đến cột 2 nhánh An Đỗ 2 bằng dây

AC-70/11 mới.

 Xây dựng mới tuyến cáp ngầm 20/35(40.5)kV

Cu/XLPE/PVC/DSTA/PVC-W-3x70mm2 từ cột 1 nhánh An Đỗ 2 đến cột giàn

TBA UBND Bắc Sơn để cấp điện hoàn trả, thay thế 01 bộ xà đón dây đầu trạm

ngang tuyến tại TBA UBND Bắc Sơn bằng 02 bộ xà đón dây X2L-6Đ dọc tuyến.

- Tháo dỡ thu hồi cột 10 nhánh UBND Bắc Sơn, xà đón dây đầu trạm

ngang tuyến UB Bắc Sơn; cột 1 nhánh An Đỗ 2, dây dẫn từ cột 9 nhánh UBND

Bắc Sơn đến cột giàn TBA UB Bắc Sơn, từ cột 10 nhánh UBND Bắc Sơn đến

cột 2 nhánh An Đỗ 2.

2

7.2.2. Giải pháp kỹ thuật

a) Giải pháp về cột điện

- Cột 10 nhánh UB Bắc Sơn lộ 375 E28.17 thay mới sử dụng 02 cột bê

tông ly tâm PC.I-18-11. Cột 1 nhánh An Đỗ 2 thay mới sử dụng 01 cột bê tông

ly tâm PC.I-18-13

- Thông số cột:

STT Loại cột Chiều dài

(m) Đường kính ngọn (mm) Đường kính gốc (mm) Lực giới hạn

quy về đầu cột (kN)

1 PC.I-18-11 18 190 429 11

2 PC.I-18-13 18 190 429 13

b) Giải pháp phần móng cột

- 01 vị trí móng MTK-4 cho cột đôi cao 18m;

- 01 vị trí móng MT-4 cho cột đơn cao 18m;

- Móng cột dùng loại móng khối bằng bê tông cốt thép mác M150 đá 2x4

đúc tại chỗ. Bê tông lót móng sử dụng loại bê tông mác M100, đá 4x6. Bê tông

chèn dùng bê tông mác M200

c) Giải pháp về xà, giá đỡ

Tất các các xà, giá đỡ, ghế thao tác, thang trèo trên đường dây đều được

chế tạo từ thép hình, phải được bảo vệ chống rỉ bằng mạ kẽm nhúng nóng theo

TCVN, chiều dày lớp mạ yêu cầu ≥ 80µm.

d) Cách điện và phụ kiện

Sử dụng cách điện đứng bằng gốm nung tráng men, loại sứ Line Post/Pin

Post không có ty ngầm trong lòng cách điện và chuỗi néo Polimer 35kV.

e) Giải pháp nối đất

- Vị trí cột 10 nhánh UBND Bắc Sơn thay mới, lắp lắp đặt 01 bộ tiếp địa

loại R1-C gồm 1 cọc tiếp địa L63x63x6 dài 2,5m mạ kẽm nhúng nóng. Điện trở

tiếp đất đường dây phải đảm bảo Rtđ ≤ 10Ω trong mọi điều kiện thời tiết trong

năm.

- Vị trí cột 1 nhánh An Đỗ 2 thay mới, lắp lắp đặt 01 bộ tiếp địa loại R2-C

gồm 2 cọc tiếp địa L63x63x6 dài 2,5m mạ kẽm nhúng nóng. Điện trở tiếp đất

đường dây phải đảm bảo Rtđ ≤ 4Ω trong mọi điều kiện thời tiết trong năm.

f) Giải pháp đóng cắt, bảo vệ đường dây.

- Tại vị trí cột 1 (sau di chuyển) nhánh An Đỗ 2 lắp đặt 01 bộ cầu dao liên

động và 01 bộ chống sét van 35kV.

g) Dây dẫn

- Thay thế dây dẫn hiện có từ cột 9 nhánh UB Bắc Sơn đến cột 2 nhánh

An Đỗ 2 lộ 375 E28.17 bằng dây nhôm lõi thép AC-70/11 mới.

- Cáp ngầm từ cột 1 nhánh An Đỗ 2 lộ 375 E28.17 đến cột giàn TBA UB

Bắc Sơn sử dụng loại cáp đồng ngầm 3 pha chống thấm dọc

Cu/XLPE/CTS/PVC/DSTA/PVC-W-3x70mm2-20/35(40,5)kV. Cáp được luồn

trong ống nhựa xoắn HDPE-D160/125 chôn ngầm dưới đất, phía trên có 01 lớp

tấm đan bê tông và băng báo hiệu cáp ngầm.

 (Các nội dung khác như hồ sơ BCKTKT đã được phê duyệt).

3

8. Các thông tin khác (nếu có). Không.

II. Căn cứ pháp lý.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật

số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hưng Yên Ban hành quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ

trong quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của HĐND xã Bắc

Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Di chuyển đường

điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi;

Căn cứ Thông báo Kết quả thẩm định số 25/CV-TCKH ngày 26/01/2024

của phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Ân Thi về việc thông báo kết quả thẩm

định Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Di chuyển đường điện 35kV

phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi;

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND xã Bắc

Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Di chuyển

đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện

Ân Thi;

Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 5/ 03/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Bắc Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình: Di

chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn,

huyện Ân Thi.

III.  Phần công việc đã thực hiện

Bảng số 1

STT
Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện

Giá trị

(đồng)
Văn bản phê duyệt

1

Chi phí lập Báo cáo

Kinh tế - kỹ thuật

công trình.

Công ty TNHH

MHM Minh Quân
38.246.000

Quyết định

số        48/QĐ-

UBND ngày 5/

03/2024 của Ủy

ban nhân dân xã

Bắc Sơn về việc

phê duyệt điều

chỉnh dự toán xây

dựng công trình:

Di chuyển đường

2

Chi phí thẩm tra

thiết kế xây dựng và

dự toán công trình.

Công ty TNHH tư

vấn thiết kế và xây

dựng Hưng Yên.

4.400.000

3
 Chi phí tư vấn thẩm

định giá

 Công ty Thẩm định

giá – Dịch vụ Nghĩa

Hưng

5.000.000

4

điện 35kV phục vụ

GPMB xây dựng

trụ sở công an xã

Bắc Sơn, huyện

Ân Thi.

Tổng giá trị [kết chuyển sang nội dung tương

ứng của Bảng số 5]
47.646.000

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu

Bảng số 2

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị (đồng)

1
Chi phí Thẩm tra, phê duyệt

quyết toán.
Chủ đầu tư 3.705.000

2
Chi phí dự phòng cho yếu tố

khối lượng phát sinh.
Chủ đầu tư 25.680.000

3  Chi phí kiểm tra công tác nghiệm

thu công trình xây dựng

Chủ đầu tư 3.543.000

Tổng giá trị [kết chuyển sang nội dung tương ứng của Bảng số 5] 32.928.000

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 3

STT

Tên

chủ

đầu

tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

(nếu

có)

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói

thầu

Tóm

tắt

công

việc

chính

của

gói

thầu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

UBND

xã Bắc

Sơn

Gói thầu

số 01:

Thi

công

xây

dựng

công

trình

Thi

công

xây

dựng

công

trình

504.941.000

ngân

sách xã

và các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

Chỉ

định

thầu

Chỉ định

thầu

15

ngày

Quý I

và II

năm

2024

Trọn

gói

90

ngày

Không

đề xuất

2

UBND

xã Bắc

Sơn

Gói thầu

số 02:

Quản lý

dự án

công

trình

Quản

lý dự

án

công

trình

16.328.000

Ngân

sách xã

và các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

Chỉ

định

thầu

15

ngày

Quý I

và II

năm

2024

Trọn

gói

90

ngày

3 UBND

xã Bắc

Gói thầu

số 03:

Tư vấn

giám
17.713.000 Ngân

sách xã

Chỉ

định

15

ngày

Quý I

và II

Trọn

gói

90

ngày

5

Sơn Tư vấn

giám sát

thi công

xây

dựng.

sát thi

công

xây

dựng

công

trình

và các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

thầu  năm

2024

4

UBND

xã Bắc

Sơn

Gói thầu

số 04:

Kiểm

toán

công

trình

Kiểm

toán

công

trình

6.864.000

Ngân

sách xã

và các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

Chỉ

định

thầu

15

ngày

Quý I

năm

2025

Trọn

gói

45

ngày

5

UBND

xã Bắc

Sơn

Gói thầu

số 05: Chi

phí thí

nghiệm

điện

chuyên

nghành

Thí

nghiệm

điện

chuyên

nghành

8.681.000

Ngân

sách xã

và các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

Chỉ

định

thầu

15

ngà

y

Quý I

và II

năm

2024
Trọn

gói

90

ngày

6

UBND

xã Bắc

Sơn

Gói thầu

số 06: Chi

phí nghiệm

thu đóng

điện bàn

giao

Chi phí

nghiệm

thu

đóng

điện

bàn

giao

14.391.000

Ngân

sách xã

và các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

Chỉ

định

thầu

15

ngà

y

Quý I

và II

năm

2024
Trọn

gói

90

ngày

7

UBND

xã Bắc

Sơn

Gói thầu

số 07: Chi

phí ngừng

cấp điện

trở lại

Chi phí

ngừng

cấp

điện trở

lại

508.000

Ngân

sách xã

và các

nguồn

vốn hợp

pháp

khác

Chỉ

định

thầu

15

ngà

y

Quý I

và II

năm

2024
Trọn

gói

90

ngày

Tổng giá các gói thầu

[ kết chuyển sang Bảng số 5]
569.426.000

 2. Giải trình nội dung kế hoạch chọn nhà thÇu.

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Việc phân chia các gói thầu như trên phải

căn cứ vào nội dung, tính chất của hạng mục công việc có tính chất độc lập với

nhau đảm bảo khi tổ chức lựa chọn nhà thầu và triển khai thực hiện hợp đồng

phù hợp với tiến độ của toàn dự án và theo các nguyên tắc sau:

+ Đảm bảo tính đồng bộ về mặt kỹ thuật và công nghệ của dự án, không

được chia những công việc của dự án thành các gói thầu quá nhỏ, làm mất sự

thống nhất, đồng bộ về kỹ thuật và công nghệ;

+ Đảm bảo tiến độ thực hiện dự án;

+ Đảm bảo quy mô hợp lý (phù hợp với điều kiện của dự án, năng lực của

nhà thầu hiện tại và phù hợp với sự phát triển của thị trường trong nước...);

+ Việc chia dự án thành các gói thầu trái với quy định để thực hiện chỉ

định thầu hoặc tạo cơ hội cho số ít nhà thầu tham gia là không phù hợp với quy

định của pháp luật về đấu thầu.

b) Giá gói thầu: Theo Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày  5/ 03/2024 của

UBND xã Bắc Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình:

6

Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc

Sơn, huyện Ân Thi.

c) Nguồn vốn: Ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác.

d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu;

- Đối với các gói thầu: số 01, 02, số 03, số 04, số 05, số 06 và số 07 là các

gói thầu tư vấn, thi công di dời các cong trình phục vụ giải phóng mặt bằng theo

quy định tại Điểm h Khoản 1 Điều 23 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày

23/6/2023 thì được phép chỉ định thầu theo hình thức rút gọn để tiết kiệm thời gian

thực hiện.

đ) Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu;

- Đối với Gói thầu số 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07: 15 ngày kể từ ngày bắt

đầu thực hiện gói thầu.

e) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu:

+ Quý I và II/2024 đối với các gói thầu: 01, 02, 03, 04, 05, 06 và 07.

g) Loại hợp đồng;

Áp dụng hình thức hợp đồng trọn gói đối với tất cả các gói thầu (Theo

quy định tại Khoản 1, Điều 64 Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15).

h) Thời gian thực hiện gói thầu.

- Đối với gói thầu số 01: Thời gian thực hiện hợp đồng là 90 ngày kể từ

ngày Bàn giao mặt bằng thi công xây dựng.

- Đối với Gói thầu số 02, 03: Thời gian thực hiện hợp đồng 90 ngày kể từ

ngày hợp đồng có hiệu lực cho đến khi quyết toán dự án hoàn thành.

- Đối với các gói thầu: số 04: Thời gian thực hiện hợp đồng 120 ngày kể

từ ngày Hợp đồng có hiệu lực cho đến khi lựa chọn được nhà thầu thi công xây

dựng;

- Đối với các gói thầu gồm: số 05, số 06: Thời gian thực hiện hợp đồng 90

ngày kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực;

- Đối với gói thầu số 07: Thời gian thực hiện 90 ngày kể từ ngày Hợp

đồng có hiệu lực.

i) Tùy chọn mua thêm (nếu có): Không có.

l) Giám sát hoạt động đấu thầu (nếu có): Không có.

VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

(nếu có): Không có.

VII. Tổng giá trị các phần công việc

Bảng số 5

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 47.646.000

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức chỉ định thầu
32.928.000

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch LCNT 569.426.000

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có)
0

Tổng giá trị các phần công việc: 650.000.000

7

Tổng mức đầu tư của dự án: 650.000.000

VIII. Kiến nghị:

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Ủy ban nhân dân xã Bắc

Sơn kính trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ân Thi thẩm định kế hoạch

lựa chọn nhà thầu công trình: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB xây

dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi làm căn cứ cho việc triển khai

thực hiện các bước tiếp theo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, HSCT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

8

DANH MỤC TÀI LIỆU

(Kèm theo Tờ trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 11/TTr-UBND

ngày 11/ 03/2024 của UBND xã Bắc Sơn).

STT Nội dung Ghi chú

1

Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 29/6/2023 của HĐND

xã Bắc Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

công trình: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB

xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi;

Bản chụp

2

Công văn số 25/CV-TCKH ngày 26/01/2024 của phòng

Tài chính – Kế hoạch huyện Ân Thi về việc thông báo kết

quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công

trình: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB xây

dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi;

Bản chụp

3

Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của

UBND xã Bắc Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ

thuật xây dựng công trình: Di chuyển đường điện 35kV

phục vụ GPMB xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn,

huyện Ân Thi.

Bản chụp

4

Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 05/ 03 /2024 của

UBND xã Bắc Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán

công trình: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB

xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi.

Bản chụp

5

Tờ trình số 11/TTr-UBND ngày 11/ 03/2024 của UBND

xã Bắc Sơn về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

công trình: Di chuyển đường điện 35kV phục vụ GPMB

xây dựng trụ sở công an xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi.

Bản chính

		2024-03-27T14:11:42+0700

		2024-03-29T07:45:14+0700